CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

INDICAÇÃO Nº   29/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que sejam produzidos materiais didáticos

municipais como Atlas histórico e geográfico Buziano

JUSTIFICATIVA

.

Levando em conta que nosso Município tem uma história e memória que precisam

ser contadas aos nossos alunos, mesmo sabendo que seja trabalhado na rede o ensino regional

de história e geografia em nossa rede, mas precisamos de um material próprio que contenham

essas informações e que seja produzido por professores e pesquisadores municipais. Um Atlas

Histórico e Geográfico que aborde nossa Cidade e que sejam distribuídos aos nossos alunos

e professores de nossa rede municipal e Estadual de Ensino.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2022

NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

Vereador Autor